EXPLANATIO

TRALLES } urbem Lydiae. NEMINEM potuisti } captat beneuolentiam ab Appij prudentia. EX ALTO repetita } haec Ciceronis litterae non exstant. CONFIRMATA } mutuis officijs. FIDE, } fidem nominat, quia redierant in gratiam. ep. 8. Si quis est, qui neminem bonae fide in gratiam putet redire posse; non nostram is perfidiam coarguit, sed indicat suam. UT MIHI consuleres, } ut mihi expeditam prouinciam traderes. MEA ratio } meum prouinciale munus, totum negotium, quod ad prouinciam pertinet. SOLUTIOR } sine impedimento. sic ep. 9. lib. 1. Si mihi essent omnia solutissima: pro, si meam uoluntatem nulla res impediret. Quod autem hic dixit, Mea ratio facilior, ac solutior, ep. 2. Facilius erit quasi decursus mei temporis. SEQUITUR illud, } nam apud bonos uiros gratia gratiam parit. QUIBUS adhuc } post reconciliationem resident nonnumquam ueteris odij reliquiae, praesertim si grauiore in iuriae antecesserint, quales a P. Clodio, Appij fratre, Cicero tulerat. ideo suspicari poterant homines, non esse Appio Cicronem amicissimum. ep. 8.

NEQUE

NEQUE ENIM obscuris personis, } cum Cicero, & Appius consulares, aугuralesq. essent. clarus igitur uterque. translatio a fabulis, in quibus ueterum heroum, aut regum, idest non obscuras, sed illustres personas histriones sustinebant. IN. CAUSSIS } in negotijs. dixi, Caussam id saepe appellari a Cicero, quod proprie ad aliquem pertinet. unde illud ep. I. lib. I. In caussa haec sunt. TVN C mihi ille dixit, quod classe tu uelles decedere, } sic locutus ep. 28. lib. VII. Memini, quod mihi desipere uidebare. Aut distingue sic: Tunc mihi ille dixit: quod classe tu uelles decedere, perfore accommodatum tibi, &c. ut sit, Quod, pro quia. AD. SIDAM, } praeposit Ad, cum sit loci nomen proprium, ut ep. 3. lib. III. Ad Capuam, ad Luceriam. Sed hunc locum ex epistola sequenti, in qua Sida nominatur, aliquis fortasse mutauit. nam libri ueteres, etiam Mediceus, habent, Ad illam. quod ferri potest. LAODICEAE } uide, quae diximus ep. 17. lib. 2. AD. MEVM aduentum. } usque ad meum aduentum. TUA ratio } ratio non est uoluntas, non negotium, non consuetudo, non consilium: quid igitur? unico uerbo non satis uidetur explicari posse: hic quidem, Tua ratio postea est commutata, ualeat, mutasti quod te facturum ostenderas: non eadem fuit sententia tua. Tale illud ep. 8. Mea ratio in tota amicitia nostra constans, & grauis reperietur. Vide, quae diximus in eo loco, Mea ratio fuit alia, ep. 9. lib. I. PRIDIE Kal. Sext. puto } non errauit. nam eo die Laodiceam peruenit. ep. seq. & ad Atticum ep. 16. lib. v. MIHI debetur, } uel in prouincia commoda, uel in annuum ipsius uictum, uel in stipendia militum eroganda. AD. EXERCITVM: } quem Appius reliquerat, cuius mentio fit ep. 2. Sic ad Att. ep. 15. lib. v. Iter Laodicea faciebam ad III. non. Sext. in castra in Lycaoniam, Quamquam, si Plutarcho credimus, duas legiones Cicero ipse in Ciliciam transiecit. AD Iconium } in Lycaonia, ubi erat exercitus. ep. sequenti, & 4. lib. xv. ad Att. & 15. lib. v. FALLIT } de itineris ratione. AB. RE ipsa, } ab ipso negotio: quo fortasse diutius impediatur, quam ut possim circiter idus Sext. ad Iconium esse. ONERIS sibi imponere nec audeo quidquam, &c. } non potuit neque uerecundius petere, neque uehementius. QVOD tuo commodo fieri possit, } de hoc loquendi more satis diximus ep. I. lib. I. MAGNI interest, } ut colloquerentur de utriusque institutis in regenda prouincia, in quibus, quod & haec ad ipsum Appium, & ad Atticum epistolae declarant, non idem uterque sensit. SI. QVIS casus } retinet modestiam suam: quod enim de Appij uoluntate suspicatur, id in casum confert. CONSTABUNT } sic locutus epistola proxima. SCAEVOLA } Muciae gentis cognomen. hic uel Appij legatus, uel quaestor in prouincia fuerat. VELLE potuisse obsequi } sic antiqui omnes libri, non Potuisset: quod est in impressis. nihil igitur mutandum, cum alibi quoque sic locutus Cicero sit. ut ep. I. lib. VII. Vellem a principio te audisse amicissime monentem. & ep. XI. lib. III. Vellem tecum fuisse.